
www.bahnik.cz                                                         Stránka 1 z 3 

 

 

Šrotovník na slad 
Návod k použití 

 

 
 



www.bahnik.cz                                                         Stránka 2 z 3 

 

 

SPECIFIKACE 

 Rozměry: 76x150x50mm 

 Válečky z nerezové oceli: ø 28 x 127 mm vhodné i pro tzv. mokré šrotování 

 Nerezové šroubky M6 

 Hliníková násypka s tloušťkou 1 mm pojme až 3,5 kg sladu najednou. 

 Nastavitelná vzdálenost mezi válci 0,025 - 0,1 palce (0,635 - 2,54 mm) – doporučujeme použít 

spároměrku 

 Hliníková rukojeť, která lze být nahrazena elektrickou vrtačkou při 200-300 ot./min (nepoužívejte vyšší 

rychlost). 

 Určeno pouze na sladový ječmen, anebo pšenici, nelze použít k drcení kukuřice, sójových bobů apod. 

 Součástí balení je dřevěné prkénko pro snadné uchycení při šrotování. 

 Šrotovníky mají poháněný jeden válec a ostatní jsou poháněny samovolně při průchodu zrna 

(minimalizuje se tím poškození šrotovníku či připojeného pohonu při vniku cizích předmětů jako jsou 

např. kamínky v některých sladech). 

 

SESTAVENÍ ŠROTOVNÍKU 

 Odstraňte ochrannou plastovou fólii. 

 Pomocí přiložených šroubů a matic sestavte násypky, jak je znázorněno na fotografii. 

 Nasaďte násypku na tělo šrotovníku s válci a utáhněte dva šrouby na vnitřní straně šrotovníku. 

 Připevněte kliku. 

 Před prvním použitím mlýnku nejprve rozemlete malé množství sladu (ten nepoužívejte na vaření) a 

válce oprašte kartáčem nebo suchým hadříkem.  

ZÁRUKA 

Na výrobek je poskytována záruka 2 roky od data nákupu. V případě neoprávněné manipulace nebo jakékoli 
opravy, neschválené prodejcem, záruka zaniká. 

Dále jsou ze záruky vyjmuty všechny opotřebované díly. Menší nedostatky (škrábance) se mohou vyskytnout, 
neomezují však výkonnost zařízení a nejsou proto zahrnuty do záruky.  

 

 

 

 

 



www.bahnik.cz                                                         Stránka 3 z 3 

 

 

 


